

DECRETO n. 76 del 13.08.2020 OGGETTO: Conferimento funzioni di Dirigente ad interim del Settore Servizi Finanziari

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Visti:

- l'art. 50 comma 10 del D. Lgs 267/00, che attribuisce al Sindaco la competenza in materia di nomina dei responsabili degli uffici e dei servizi secondo le modalità e i criteri stabiliti dagli articoli 109 e 110, nonché dallo Statuto e dal Regolamento sull'ordinamento degli uffici e servizi;
- l'art.109 del predetto T.U.E.L., il quale prevede che gli incarichi dirigenziali sono conferiti a tempo determinato, ai sensi dell'art. 50, comma 10, con provvedimento motivato e con le modalità fissate dal regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
- l'art.107 cit., che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza;
- l'art.26, II co, del vigente Regolamento comunale sull'organizzazione degli Uffici e Servizi il quale stabilisce modalità per il conferimento dell'incarico di Dirigente Responsabile di Settore, nonché la Relazione sulla Performance per l'anno 2018, vidimata dall'OIV ed approvata dalla D.G.C. n.154/2019;
- altresì il comma 4 del medesimo art. 26 del Regolamento comunale sull'organizzazione degli Uffici e Servizi il quale prevede che ad uno stesso Dirigente possono essere affidati più settori;
- il decreto del Presidente della Repubblica del 21/02/2020 con cui, a seguito dello scioglimento del Consiglio comunale del Comune di Giugliano in Campania lo scrivente è stato nominato Commissario Straordinario per la gestione dell'Ente;

Richiamati:

- la delibera commissariale adottata con i poteri della Giunta Comunale n. 21 del 28.05.2020, con la quale è stato modificato l'assetto organizzativo di cui alla delibera di G.C. n. 95 del 04.07.2019;
- il decreto commissariale n. 7 del 14/02/2020 con il quale è stato conferito al Dott. Salvatore Petirro l'incarico di dirigente del Settore Servizi Sociali - Istruzione - Sport - Cultura e ad interim l'incarico di dirigente del Settore Demoanagrafici fino al termine della gestione Commissariale;
- il decreto commissariale n. 25 del 16/03/2020 con cui è stato conferito al dott. Salvatore Petirro l'incarico di Dirigente ad interim del Settore Servizi Finanziari e Tributi fino al 25/03/2020;
- il decreto commissariale n. 33 del 24/03/2020 con il quale l'incarico di cui trattasi è stato rinnovato al medesimo Dirigente fino al 15/04/2020;
- il decreto commissariale n. 42 del 15/04/2020 con il quale l'incarico di cui trattasi è stato rinnovato al medesimo Dirigente fino al 31/07/2020;

Considerata la necessità di dare continuità all'azione amministrativa del Comune in un periodo di emergenza ed evitare pregiudizievoli interruzioni nella direzione dei settori;

Ritenuto, al fine di assicurare continuità all'azione amministrativa e la piena operatività e svolgimento delle funzioni istituzionali, necessario e opportuno confermare l'incarico ad interim di dirigente del Settore Servizi Finanziari e Tributi fino al termine della gestione commissariale;

DECRETA

Per le motivazioni espresse in premessa,

- Di conferire e quindi confermare fino al termine della gestione commissariale l'incarico ad interim di Dirigente Responsabile del Settore Servizi Finanziari e Tributi al Dott. Salvatore Petirro già Dirigente a tempo determinato del Settore Servizi Sociali - Istruzione - Sport -Cultura
- 2) Di attribuire al Dott. Salvatore Petirro la responsabilità del Settore Servizi Finanziari e Tributi così come individuato nell'organigramma di Struttura, di cui alla delibera commissariale adottata con i poteri della Giunta Comunale n. 21 del 28.05.2020, come rettificata e modificata con delibere commissariali n. 23 del 3.06.2020 e n. 24 del 4.06.2020;
- 3) Di assegnare al Dott. Salvatore Petirro tutti i compiti di attuazione delle attività di competenza del citato settore facendo rinvio, relativamente agli obiettivi da conseguire, agli atti di programmazione dell'Ente (DUP e PEG)
- 4) Di dare atto che già è stata acquisita apposita dichiarazione dal Dott. Salvatore Petirro, ai sensi dell'art. 20 del D. Lgs. 39/2013, circa l'insussistenza delle cause di incompatibilità e inconferibilità di cui al medesimo D.Lgs. n. 39/2013.
- 5) Di notificare il presente provvedimento al Dott. Salvatore Petirro
- 6) Di rimettere il presente atto al Servizio Personale per tutti i provvedimenti consequenziali.

Il Commissario Straordinario **Dott. Umberto Cimmino**

PER ACCETTAZIONE Dott. Salvatore Petirro